xxxv. DE EPATIS DEBILITATE

Dis temperationes sunt epatis hec quando si de calore fuerit dis
temperatum si in partem consumit omnes humores & per uen
trem deponit colera. Si autem ex frigido fuerit dis temperatum
hec par conspissat humores. & uentrem constringit. Et quod flegma
ibidem dominatur & spissitudine succi conglutinat. omnes meatus
Eua propter facit maciem in corpore. si autem siccatte est. spis
siores. & siciores facit humores & uentrem stringunt. Si enim
humectum fuerit epas. siue per uentrem. siue per uentrem aquosus
digeritur humor. Si autem ex calore uexatur epas. si uexat sic
& digeruntur colera nimis spissa & rubecca. ipsa quoque digeruntur
fœdus & color est. Si autem ex frigido uexatur. epas nec spissa digerit
sic uentris. sed magis in fraxin facit. & post multos dies dicit subico
per uentrem & facit sanguinem putridum & cito consumunt.
Si autem nimis debilis fuerit epas. ita ut soluat. tunc digeruntur
per uentrem frequenter aculis humor qualis aqua efficitur ^{quando} con esse
recentes carnes lauantur. hec passio in sanabili est. sic enim ex ni
mo frigido. & duritia in epate quod in a pi entem ch quoraens sana
bimus. diu tenente uero per fecerem duritiam nec ego potui sanari
nec alium auctius sanasse duritiam epatis.

xxxvi. DE YDRO PLEURIS CATAPLASMA

Ydropicis de speltum fecrinam cum sapce & centum succi sebulicoques
& hoc per dies nouem facies hoc experimentum est. ydrops in a scian
Alii uero coleribus consumuntur cum quorum uenter fuerit so
lutus Inapientes sanare duritiam epatis. Non solum calasica sed
& sapica commiscimus. nec calasa cum solum nisi seruemus substan
tiam epatis. & ideo confiamus epithimam accipientem hoc absenti

comites. spicancor di. spica celata. crocu. yuccentes. oleum nardum
oleum lentis cinum. macestace. ammoniacum. bdelliam mechulla
ceruince. Adipes anserinos aut gallinacos equis ponderibus. & om
nes diu rade herbolis deinde sunt. **XXXVII. DE CATAPLASMA**

Decatexaco id est Inapientes In hydrope. ire amittunt omnem
florem non solum faciei sed & totius corporis. & efficiuntur
nimis deformes. Itc ut videntes non cognoscantur. Hos primo
flebo tho mcomus. & post biduo aut triduo eos resecundamus
purgare eos degerce conuenit omnes esse calide. & siccedantur
& hinc quos calidas lauent duratius. & decibus eis absentium. & fre
quenter eos uomere facis utere & dropaces. **XXXVIII. DE VITIO PLEURIS**

Vunt ydropes ex nimia Infrictione epcoris aut ex multitudine
sanguinis putridi aut flegmatici. aut ex aliorum humorum
si nimis fuerit Infrigidatio. & cum ceperit epcor ipsam Infrictionem
quam nisi epcor fuerit. fuerit lesam. ydropes non necantur.
trahit enim epcor spleni & uentri Infrictam pleuronibus & re
nibus. siccaatem ex nimia emorroideos siue mulierum nimium
fluxus aut nimia menstruce Inclusa fuerint. Genera uero ydro
pum sunt trico. quice una sitis quice si uter Impleatur equiccliter
omnibus membris equicclis. Alter uero tympanites. uentosi
tate tccatum membra replentur. Tertius uero subcutaneus
omnia membra replentur aqua & uultus cum toto corpore
pallore feclatur. aliud nisi mortui uidebuntur similes. Passio
quidem est ydropum Insanabilis. & accedo euadent. Silntas
aperto medico fuerit occupatus. curcouis simus armenicum siccu
teris & coquis Innoxigro & sulfuris unui equicclerporcionem
com misit. & In limes totum uentrem. aut amices caprines con
teres cum luto Infrictum & limes totum uentrem foratet uelut
tassimos. ydropes euacuare creditur decibus & copozimcom nepete
appit & asparcegi lepidos calca. dr. iii. micas panis com misces
equalem. & cum aqua facis catceporaces & decibus. ferat aqua
deducit & totum corpus exmanget. **XXXVIII. DE SPLENTICIS**